ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИИ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от   11 августа   2014 года                                                                                    № 96

О проведении месячника
пожарной безопасности на
территории Октябрьского
сельского поселения

На основании постановления администрации Рыбинского муниципального района от 25.07.2014 № 1366 «О введении на территории Рыбинского муниципального района особого противопожарного режима», в соответствии с Планом по подготовке и проведению месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области, в целях повышения уровня пожарной безопасности различных категорий объектов сельского поселения, обучения населения основным мерам и правилам пожарной безопасности, администрация Октябрьского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Провести с 11 августа   по 10  сентября 2014 года  на территории Октябрьского сельского поселения  месячник пожарной безопасности.
       2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории Октябрьского сельского поселения (приложение 1).
       3. Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на территории поселения.
      4. Еженедельно предоставлять отчёты по итогам проведения месячника пожарной безопасности в отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС  РМР.
      5. Настоящее постановление обнародовать в границах Октябрьского сельского поселения, разместить на сайте администрации Октябрьского сельского поселения.
     6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
     7. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

 Глава Октябрьского
сельского поселения                                                               Н.Г. Ситников

	Приложение 1
к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения
от 11.08.2014  №  96

План
проведения месячника пожарной безопасности
на территории Октябрьского сельского поселения
с 11 августа по 10 сентября 2014 года

Общие положения

План разработан:
– на основании постановления администрации Рыбинского муниципального района от 25.07.2014 № 1366
 «О введении на территории Рыбинского муниципального района особого противопожарного режима».

Основные задачи

1. Повышение уровня пожарной безопасности различных категорий объектов  сельского поселения.
2. Оперативное взаимодействие с другими структурными подразделениями органов власти Ярославской области.
3. Обучение населения основным мерам и правилам пожарной безопасности в весенний период времени и привлечение к выполнению мероприятий по пожарной безопасности.
4. Пропаганда знаний и мероприятий в области пожарной безопасности.

	№
пп
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный за
выполнение
	Отметка о
выполнении

	1
	Разработать и утвердить планы проведения месячника пожарной безопасности
	до 11.08.2014
	Глава поселения

	2
	Организовать и провести заседания  КЧС и ОПБ поселения по стабилизации обстановки с пожарами и гибели людей на них
	до 20.08.2014

Глава поселения

	3
	Проводить обследования противопожарного состояния объектов муниципального жилого фонда, в т.ч. с низкой устойчивостью при пожарах с привлечением работников жилищно-коммунального хозяйства.
	август-сентябрь
	Глава поселения
Управление ЖКХ, транспорта и связи

	4
	Проводить подворовые (поквартирные) обходы домовладений граждан, сходы с населением с привлечением управляющих компаний, ТСЖ, старост населенных пунктов и жилых домов, добровольной пожарной охраны, социальных работников, органов внутренних дел, общественности, внештатных инспекторов противопожарной профилактики. В ходе проведения подворовых (поквартирных) обходов и сходов с населением проводить инструктажи о мерах пожарной безопасности, распространять листовки (памятки) на противопожарную тематику, в т.ч. на квитанциях об оплате коммунальных услуг
	август-сентябрь
	Специалисты администрации

	5
	Организовать проведение противопожарной пропаганды среди населения  на территории поселений
	август-сентябрь

Консультант администрации
Морозова Т.А.

	6
	Используя возможности Интернет-ресурса, организовать освещение месячника пожарной безопасности
	август-сентябрь
	.
Зам. Главы поселения

	7
	Обеспечить предоставление в отдел по МР, ГО и ЧС еженедельных отчетов о проведенных мероприятиях месячника пожарной безопасности по установленной форме
	18.08.2014
25.08.2014
01.09.2014
08.09.2014
(по четвергам)
11.09.2014
(итоговый)
	Консультант администрации
Морозова Т.А.

Консультант администрации Октябрьского сельского поселения                                 Т.А. Морозова